
 

ODBOROVÝ  SVAZ  DOPRAVY  
     nám. Winstona Churchilla 2, 113 59  Praha 3 
 

 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Praha 3       www.osdopravy.cz 
Č.účtu: 2000180389/0800       tel:  +420 222 718 928 
IČ:   00409502       fax:  +420 222 718 927   
DIČ: CZ00409502                                     +420 731 622 970      
       e-mail: osd@cmkos.cz  

 
PROHLÁŠENÍ 

 

Předsednictva Odborového svazu dopravy 
 
 

Předsednictvo Odborového svazu dopravy se vzrůstajícím znepokojením a vážnými 
obavami sleduje vývoj na domácí politické scéně. 

 

Vládní koalice dlouhodobě postrádá důvěru veřejnosti, od svého vzniku                   
je trvale zmítána řadou skandálních korupčních afér  jejích členů, valnou část své energie 

spotřebovává na přípravu asociálních reforem a především na řešení problémů, která sama 
vytváří. Tím ve státě přímo prohlubuje krizi ekonomickou, společenskou i morální.  

 

Každý den vládnutí této vlády složené z kompromitovaných, nedůvěryhodných                        
a asociálních politiků zásadně prohlubuje napětí a odpor ve společnosti a zvyšuje 

pravděpodobnost zásadních a rozsáhlých sociálních střetů. 
 
Předsednictvo Odborového svazu dopravy zásadně odmítá veškeré snahy současné 

vlády pokračovat v prosazování asociálních „reforem“ vedoucích pouze k destrukci 
sociálního státu, privatizaci a tunelování posledních zbývajících státních aktiv.  

 
Předsednictvo Odborového svazu dopravy považuje další existenci vlády, která 

postrádá politický i morální mandát, a jejíž působení představuje mimo jiné i přímé 

ohrožení demokratických principů státu zaručených ústavním pořádkem České republiky, 
za  naprosto nepřijatelnou. 

 
Předseda vlády RNDr. Petr Nečas může naší zemi prospět už pouze tím,                    

že neodkladně předloží demisi celé vlády. 

 
K tomu jej Předsednictvo Odborového svazu dopravy zcela vážně a naléhavě vyzývá. 

 
 

V Praze, dne 13. dubna 2011 

       
 

Za Předsednictvo Odborového svazu dopravy 
 

        
 
 

Luboš Pomajbík 
                     předseda  

 

 


